
Ivana Krhůtková: Poselství Mistra Jana Husa dnes?, bakalářská práce, UK 

HTF Praha 2013, 72. str., počítačový otisk.

Oponentský posudek vypracoval: Prof. Dr. Jan B. Lášek

Práce je vnímána autorkou čistě postmoderně. Za každou cenu jí jde o uchopení 

významu poselství Husovy osobnosti. V tom případě bylo snad zbytečné 

popisovat Husův život a (zlomkovitě) dílo a bylo možné se zabývat hned 

obrazem Husa v současné literatuře (jedná se o zajímavé téma) event. o reflexi 

MJH v různých současných projektech. Přesto však musím snahu o Husův 

životopis a o seznámení s jeho hlavním dílem ocenit: autorka prokázala to, co 

prokázat měla – že dovede pracovat s odbornou literaturou nejrůznější 

provenience a vyhodnotit její význam nejen pro další bádání, ale i jako 

spolehlivého či méně spolehlivého zdroje pro práci popularizační.

Autorka uvádí v závěru své práce „Husovu pouť“ jako pokud o zpřítomnění 

Husova významu dnes. Samozřejmě těchto aktivit je celá řada a řada se jich 

ještě objeví. Za velmi přínosnou a vskutku originální považuji anketu, se kterou 

autorka oslovila celou řadu současných lidí, mj. i učitelů fakulty, jimž položila 

dvě základní otázky: 1. Co pro vás představuje osobnost M. Jana Husa, 2. Jaký 

odkaz zanechala jeho postava v dějinách současné době.  Odpovědi, které 

autorka pracně v nejrůznějším prostředí nasbírala, přesvědčivě dokazují, že 

osobnost MJH je i dnes svým způsobem živá a aktuální.

Závěr: Žádné chyby ani věcné, ani metodického charakteru jsem v práci 

nenašel. Zpracována je odpovědně, se zápalem pro věc. Formální zpracování 

zcela odpovídá běžné normě. Práci doporučuji přijmout a hodnotím ji jako 

výbornou (1).

V Praze, dne 3. června 2013


